
Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
 

  Copia 
 

DETERMINAZIONE N.155 DEL 15 ottobre 2024 
 
Oggetto : Rimborso per la partecipazione della Direttrice M. Tarenghi alla 
Conferenza dei Direttori dei Conservatori di Musica - Roma, 18 e 19 settembre 
2024. Impegno e liquidazione di spesa. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visti: 

- la legge n. 508/1999 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di danza, 

dell’Accademia nazionale di arte drammatica, gli istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori 

di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 

- il D. lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche” e s.m.i.; 

- la Legge regionale n. 22/2012 “Interventi regionali in materia di promozione e sviluppo della formazione e 

cultura musicale in Valle d’Aosta e di valorizzazione e divulgazione del patrimonio musicale tradizionale. 

Modificazioni alla L.R. n. 8/1992”; 

- lo Statuto vigente; 

- il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità in vigore; 

 

richiamato il contratto CCNL sezione AFAM sottoscritto in data 19/4/2018; 

considerato che l’adozione del presente provvedimento è di competenza del Direttore amministrativo ai 

sensi degli articoli 23 e 24 del regolamento di amministrazione, finanza e contabilità approvato dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta del 24 gennaio 2013, modificato con determina del Commissario 

straordinario n. 3 del 3 settembre 2013 e con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 27 del 16 

dicembre 2014; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 26 settembre 2022 recante il 

conferimento dell’incarico alla sottoscritta; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 36 del 18 dicembre 2023 con la quale l’Ente 

approvava il Bilancio di previsione per il Triennio 2024-2026 e la Relazione previsionale programmatica del 

Presidente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

considerato che la Direttrice dell’Istituto Marinella Tarenghi ha partecipato alla Conferenza dei Direttori dei 

Conservatori di Musica tenutasi a Roma, nei giorni 18 e 19 settembre 2024; 

considerato che le spese sostenute e documentate dalla Direttrice per la partecipazione alla conferenza sono 

le seguenti: 

- viaggio: € 135,80, 

- trasporti: € 15,00 

- pernottamento € 228,75 

- vitto € 106,50, 

totale: € 486,05; 

ritenuto doveroso rimborsare la Direttrice Marinella Tarenghi delle spese sostenute; 

considerato che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e ai sensi della normativa 

vigente, è pubblicata nel sito istituzionale dell’Istituto liberamente scaricabile dalla sezione Amministrazione 

trasparente – sottosezione Provvedimenti; 

per i motivi sopra esposti; 

 

DETERMINA 
 

1) di rimborsare, la Direttrice Marinella Tarenghi delle spese sostenute per la partecipazione alla Conferenza 

dei Direttori dei Conservatori di Musica tenutasi Roma, nei giorni 18 e 19 settembre 2024; 

2) di impegnare, la spesa di € 486,05 sula voce 10/130/1 “Rimborsi ai componenti degli organi”, del bilancio 

di previsione 2024/2026, esercizio 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 

3) di liquidare l’importo di € 486,05 a favore della Direttrice dell’Istituto Marinella Tarenghi; 

4) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’ambito 

della sezione Amministrazione trasparente – sottosezione Provvedimenti. 

 
 Il Direttore amministrativo 
 F.to Samantha Papa 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato dell' Istituto Musicale della Valle d'Aosta. Responsabile del Procedimento: Direttore amministrativo 
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg UEB Cap. Art. Importo €  
2024 266 01011 103 10 130 1 486,05 

 

Accertamenti: 
Anno Num. Risorsa Importo €     

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Samantha Papa 

 

=============================================================== 
 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio ininterrottamente dal 15/10/2024 
al 30/10/2024 senza osservazioni o reclami. 
 
Aosta, lì  15/10/2024 

 
=============================================================== 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Aosta, lì  __________________ IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 F.to Samantha Papa 
 

 Il Direttore Amministrativo 
F.to Samantha Papa 

 


